

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) pregoeiro(a) do(a) **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG** comunica aos interessados e participantes **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018** referente à O PRESENTE CERTAME TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GÁS LIQUEFEITO, MATERIAIS DE COPA/COZINHA E MATERIAIS DE LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO, DESTINADOS AO SETOR DE PATRIMÔNIO MATERIAL E TRANSPORTE-SPMT DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I E I-A DESTE EDITAL., que **ADJUDICA** o objeto do certame a empresa(s):

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA - EPP - 23.407.794/0001-08

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
3	60,00	LT	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 500 ML: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL (desinfetante de uso geral), mínimo de 65° INPM, neutro, frasco com 500 ml, validade mínima remanescente de 24 meses, com certificado INMETRO e características gerais do produto impressas na embalagem.	START	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 6,10	R\$ 366,00	9,84%
7	20,00	UN	CERA LÍQUIDA, INCOLOR: CERA LÍQUIDA, aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor incolor. Frasco de 750 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	POLILUZ	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 9,91	R\$ 198,20	59,64%
8	12,00	UN	COLHER DE SOPA INOX: COLHER DE MESA, em inox, com espessura mínima de 1,0 mm. Comprimento mínimo 19 cm, cabo em inox, de primeira qualidade.	BACKER	R\$ 1,50	R\$ 18,00	R\$ 2,48	R\$ 29,76	39,52%
9	60,00	UN	COPO DE VIDRO 200 ML: COPO DE VIDRO LISO, incolor, (americano) com capacidade para 200 ml.	NADIR FIGUEIREDO	R\$ 0,95	R\$ 57,00	R\$ 2,83	R\$ 169,80	66,43%
10	60,00	UN	COPO DE VIDRO 300 ML: COPO DE VIDRO LISO, incolor, (americano) com capacidade para 300 ml.	NADIR FIGUEIREDO	R\$ 2,40	R\$ 144,00	R\$ 3,20	R\$ 192,00	25,00%
12	250,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PARA CAFÉ: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, capacidade com 50ml, para café, de primeira linha, não quebradiço, com borda reforçada, de 1ª qualidade. O produto deverá ser aprovado pela ABNT norma NBR 14.865. material poliestireno atóxico deverá vir especificado no copo PP max. 05, reciclável. Pacote com 100 unidades.	TERMOPOT	R\$ 1,93	R\$ 482,50	R\$ 2,03	R\$ 507,50	4,93%
14	360,00	UN	DETERGENTE NEUTRO 500 ML: DETERGENTE NEUTRO, concentrado, deverá conter linear, alquil benzeno, sulfato de sódio e vir especificado na embalagem "dermatologicamente testado" com validade de 1 (um) ano após data da entrega. Embalagem com 500 ml.	LIMPOL	R\$ 1,80	R\$ 648,00	R\$ 1,86	R\$ 669,60	3,23%
18	20,00	UN	ESCOVA SANITÁRIA: ESCOVA PARA SANITÁRIO COM CABO DE PLÁSTICOS, CERDAS DE NYLON E SUPORTE PLÁSTICO.	PALMARES	R\$ 6,42	R\$ 128,40	R\$ 6,50	R\$ 130,00	1,23%
20	210,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Pacote com 60 g com 8 unidades (tipo Bombril ou similar).	ASSOLAN	R\$ 1,64	R\$ 344,40	R\$ 2,22	R\$ 466,20	26,13%
22	6,00	UN	FACA DE COZINHA: Faca de corte 7" e 3 1/2", lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 18 cm aprox.	SINOMAGGIO	R\$ 13,19	R\$ 79,14	R\$ 13,24	R\$ 79,44	0,38%
26	12,00	UN	GARFO DE MESA INOX: aço inoxidável, inteiriça, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 19cm.	BACKER	R\$ 2,28	R\$ 27,36	R\$ 2,31	R\$ 27,72	1,30%
28	50,00	UN	GÁS LIQUEFEITO DE COZINHA 13 KG: do petróleo acondicionado em botijão de 13 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT.	COPAGAZ	R\$ 79,99	R\$ 3.999,50	R\$ 80,91	R\$ 4.045,50	1,14%



Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	v. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	v. Unit. Orçado	v. Total Orçado	Economia
30	20,00	UN	LIMPA PEDRA GALÃO 02 LITROS, PEDREX LIMPA PEDRAS: Detergente Ácido. Remover sujeiras inorgânicas encardidos de terra, excesso de rejuntos e calcificações. Tipos de pisos: Pedras rústicas, miracema, são tomé, ouro verde, pirinópolis, pedra mineira, lagoa santa, outro preto, rosa carandai, macaquinho, portuguesa entre outras. Galão de 02 litros.	PEDREX	R\$ 10,19	R\$ 203,80	R\$ 10,22	R\$ 204,40	0,2%
34	480,00	UN	MARGARINA VEGETAL pote 500 gramas: cremosa, com sal, deverá vir especificado na embalagem que a mesma é recomendada para uso culinário, lipídios mínimo 65% validade mínima de 06 meses após a data da entrega. Unidade de 500 g.	DELICIA	R\$ 5,49	R\$ 2.635,20	R\$ 5,67	R\$ 2.721,60	3,17%
38	10,00	UN	PASSADOR DE CERA: de uso doméstico, com espuma retangular medindo 4,5x30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20 m, com gancho na ponta para pendurar.	RADIAL	R\$ 12,64	R\$ 126,40	R\$ 12,66	R\$ 126,60	0,16%
42	10,00	UN	POTE PARA PÃO: pote plástico retangular, 14 Litros, com tampa, cor transparente tampa branca.	JAGUAR	R\$ 27,34	R\$ 273,40	R\$ 27,40	R\$ 274,00	0,22%
46	20,00	UN	RODO 60 CM DUPLO: ESFREGÃO PLASTICO 30CM.	RADIAL	R\$ 14,62	R\$ 292,40	R\$ 14,65	R\$ 293,00	0,20%
48	50,00	UN	SABÃO EM PÓ AZUL, COMPOSIÇÃO: A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água. QUALIDADE: Biodegradável, Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, Pct: 1kg.	TIXAM	R\$ 8,59	R\$ 429,50	R\$ 8,64	R\$ 432,00	0,58%
50	20,00	UN	SABÃO EM PÓ AMARELO: pacote com 01 Kilo.	LAVITEX	R\$ 6,89	R\$ 137,80	R\$ 6,95	R\$ 139,00	0,86%
52	10,00	GL	SABONETE LÍQUIDO: aspecto físico viscoso, cremoso, perolado com fragrância erva-doce ou touch of velvet. Aplicação para higienização. Galão de 05 Litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	PETALA	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 43,44	R\$ 434,40	19,43%
54	1.000,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO: para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 100 litros, na cor preta, com no mínimo de 0,8mm a 0,10mm de micragem. DIMENSÕES 75cm x 1,05m, de 100 litros-20 Kg. Pacote com 05 unidades.	POLILUZ	R\$ 3,44	R\$ 3.440,00	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00	1,15%
56	500,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO: para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 30 litros, na cor preta, com no mínimo de 0,8mm a 0,10mm de micragem. DIMENSÕES 59cm x 62cm, 30 litros -6 kg. Pacote c/ 10 unid.	POLILUZ	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00	1,79%
64	10,00	UN	VELA CERÂMICA MICROPOROSA para filtro de barro com 03 velas para agua.	OASIS	R\$ 5,99	R\$ 59,90	R\$ 6,05	R\$ 60,50	0,99%
					<b>Subtotal Adjudicado R\$ 15.931,70</b>		<b>Subtotal Orçado R\$ 16.722,22</b>		<b>4,73%</b>

Fornecedor: MERCEARIA MARCOPAN LTDA - 02.281.025/0001-36

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	500,00	UN	AÇÚCAR CRISTAL 05 KG: AÇÚCAR CRISTAL contendo no mínimo 99,3 % de sacarose deverá ser fabricado de suco de cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes de 5 kg. No rótulo deverá trazer a denominação "açúcar", seguido do tipo e a classificação - Rotulagem Nutricional Obrigatória. RDC 259 de 20 de setembro de 2002 (ANVISA). Validade: No mínimo 3 (três) meses a partir da data de entrega. Considerar as datas conforme programação de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem. Pacote de 05 kg.	DELTA	R\$ 8,19	R\$ 4.095,00	R\$ 9,28	R\$ 4.640,00	11,75%

Subtotal Adjudicado R\$ 40.788,40



Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	v. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	v. Unit. Orçado	v. Total Orçado	Econor
2	240,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA 01 LITRO: ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: A base de hipoclorito de sódio ou cálcio, TEOR CLORO ATIVO: Entre 2,0 a 2,5% p/p, COR: Amarela esverdeada bastante fraca, APLICAÇÃO: Assepsia de ambientes e roupas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de corantes, detergentes e aromatizantes, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, Peso líquido: 1 litro	MARINA	R\$ 2,42	R\$ 580,80	R\$ 3,03	R\$ 727,20	20,1%
4	60,00	UN	ALCOOL ETILICO LÍQUIDO: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO para uso doméstico, mínimo de 46,0º INPM, tradicional, frasco com 1 litro, validade mínimo remanescente de 24 meses, com certificado do INMETRO e características gerais do produto impressas na embalagem.	TUPI	R\$ 4,20	R\$ 252,00	R\$ 4,84	R\$ 290,40	13,22%
5	12,00	PÇ	BALDE 12 LITROS: BALDE, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ULTRARESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, APROXIMADAMENTE 32 CM DE ALTURA. COM ALÇA	ARQUIPLAST	R\$ 7,18	R\$ 86,16	R\$ 7,59	R\$ 91,08	5,40%
6	1.000,00	KG	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO 500 MG: CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalagem aluminizada em pacote de 500gr. O produto deverá ser 100% arábica e conter dois selos, sendo um de qualidade (ABIC) e outro de pureza (ABIC). Validade: No mínimo 2 (dois) meses, a partir da data de entrega	FORD+	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00	R\$ 17,34	R\$ 17.340,00	51,56%
500,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PARA ÁGUA: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, capacidade com 200ml, para água, de primeira linha, não quebradiço, com borda reforçada, de 1ª qualidade. O produto deverá ser aprovado pela ABNT norma NBR 14.865, material poliestireno atóxico deverá vir especificado no copo PP max. 05, reciclável. Pacote com 100 unidades.	COPOCENTRO	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 4,78	R\$ 2.390,00	5,86%	
13	600,00	UN	DESINFETANTE 500 ML: DESINFETANTE, perfumado, fragrância suave, com validade de 01 (um) ano após data da entrega deverá ter impresso na embalagem com marcação permanente: nome ou marca do fabricante data de fabricação, prazo de validade, registro na secretaria de vigilância sanitária do ministério da saúde, testado dermatologicamente, nome e registro do técnico responsável. Embalagem c/ 500 ml.	YPÊ	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	6,25%
15	4,00	UN	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEL 200 ML: DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEL 200ML	FOR POU	R\$ 63,00	R\$ 252,00	R\$ 63,95	R\$ 255,80	1,49%
16	4,00	UN	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEL 50 ML: DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEL 50ML	FOR POU	R\$ 57,00	R\$ 228,00	R\$ 57,03	R\$ 228,12	0,05%
17	10,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS: ESCOVA &#34;DE LAVAR ROUPAS&#34; com base de plástico resistente, cerdas nylon macias. Tamanho médio alça anatômica.	NOVIÇA	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 8,46	R\$ 84,60	23,17%
19	10,00	UN	ESFREGÃO PLASTICO 30CM: ESFREGÃO PLASTICO 30CM	RADIAL	R\$ 13,80	R\$ 138,00	R\$ 13,97	R\$ 139,70	1,22%
21	200,00	UN	ESPONJA LIMPADORA DUPLA-FACE, medindo 110 mm x 74 mm x 23 mm, embalada em plástico individual	ESFREBOM	R\$ 1,63	R\$ 326,00	R\$ 1,68	R\$ 336,00	2,98%
23	12,00	UN	FACA DE MESA INOX: Faca de mesa em aço inoxidável, inteiriça, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 18cm.	GOLDEN	R\$ 2,98	R\$ 35,76	R\$ 3,03	R\$ 36,36	1,65%
24	3,00	UN	FERVEDOR DE ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIDERENTE 1,8 L: starflon, alumínio com revestimento em antiaderente, alças de baquelite antitérmico, caçarola com revestimento interno e externo, cor preta. Capacidade de 1,8 litros.	ARCO-IRIS	R\$ 54,40	R\$ 163,20	R\$ 54,43	R\$ 163,29	0,06%
25	520,00	UN	FILTRO DE PAPEL CAFÉ DESCARTÁVEL, material 100% celulose, tamanho nº 103, aplicação garrafa térmica para café, características adicionais dupla costura. Embalagem com 30 unidades de filtro de café.	MELITA	R\$ 3,28	R\$ 1.705,60	R\$ 3,32	R\$ 1.726,40	1,20%
27	10,00	UN	GARRAFA TÉRMICA: com capacidade para 01 Litro, com tampa de rosca e alça. A garantia deverá ser igual ou superior a um ano e a marca impressa na garrafa.	INVICTA	R\$ 25,06	R\$ 250,60	R\$ 25,20	R\$ 252,00	0,56%

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	v. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	v. Unit. Orçado	v. Total Orçado	Econor
29	10,00	UN	LIMPA ALUMÍNIO : frasco de 500 ML / Limpa Alumínio de 1ª qualidade.	MARINA	R\$ 2,66	R\$ 26,60	R\$ 2,72	R\$ 27,20	2,2
31	4,00	UN	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS – ÁGUA E CAFÉ : LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS - AGUA E CAFÉ.	JMS	R\$ 33,70	R\$ 134,80	R\$ 33,77	R\$ 135,08	0,2
32	10,00	UN	LIXEIRA DE PLÁSTICO (PARA BANHEIROS) 13,5 LITROS: com tampa e acionamento por pedal (prático, durável e higiênico), com capacidade para 13,5 litros. Cor azul e cinza. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	SANTANA	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 28,01	R\$ 280,10	0,04
33	20,00	UN	LUSTRA MÓVEIS: Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200 ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	INGLEZA	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 5,72	R\$ 114,40	3,85
35	100,00	UN	PANO DE PRATO: para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40 x 66 cm, com bainha, esterilizado, livre de qualquer tipo de impureza ou contaminação.	ENCOPA	R\$ 3,65	R\$ 365,00	R\$ 3,77	R\$ 377,00	3,18%
36	2.000,00	UN	PAPEL HIGIÊNICO: folha simples de alta qualidade, MEDIDA: 60mx10cm (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde.	BOB	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00	R\$ 2,18	R\$ 4.360,00	1,38%
37	1.000,00	PCT	PAPEL TOALHA 23 x 21 CORTADO: INTERFOLHADO, BRANCA.	VENTANIA	R\$ 10,20	R\$ 10.200,00	R\$ 10,27	R\$ 10.270,00	0,68%
39	10,00	UN	PORTA LEITE: de plástico resistente, com alça, cor branca, para pacotes de 1litro.	TIBA	R\$ 8,50	R\$ 85,00	R\$ 8,80	R\$ 88,00	3,41%
40	10,00	UN	PORTA SABONETE LÍQUIDO: plástico, capacidade 300 ml, com válvula de aplicação, cor transparente.	PLASDURAN	R\$ 7,10	R\$ 71,00	R\$ 7,11	R\$ 71,10	0,14%
41	6,00	JG	POTE MATIMENTOS: jogo de pote mantimentos, plástico c/ tampa roscável, contendo 05 peças, cores diversas.	PLASUTIL	R\$ 65,00	R\$ 390,00	R\$ 65,54	R\$ 393,24	0,82%
43	10,00	DZ	PREENDEDOR DE ROUPA: de plástico, tradicional com 12 unidades.	COAFACIL	R\$ 2,40	R\$ 24,00	R\$ 2,55	R\$ 25,50	5,88%
44	10,00	UN	REFIL DE ELEMENTO FILTRANTE: 446 FILTRO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL.	AQUA	R\$ 69,95	R\$ 699,50	R\$ 70,00	R\$ 700,00	0,07%
45	30,00	UN	REFIL LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água, Biodegradável, APLICAÇÃO: Limpeza de vidros em geral, Frasco, 500ml.	MARINA	R\$ 7,90	R\$ 237,00	R\$ 8,07	R\$ 242,10	2,11%
47	10,00	UN	RODO PARA PIA, plástico, de alta qualidade, com borda emborrachada 20 cm.	PLASUTIL	R\$ 4,30	R\$ 43,00	R\$ 4,42	R\$ 44,20	2,71%
49	100,00	UN	SABAO EM BARRA: glicerinado 200grs.	YPÊ	R\$ 1,65	R\$ 165,00	R\$ 1,70	R\$ 170,00	2,94%
51	100,00	UN	SABONETE em barra com 90 g: (comprovado na embalagem), glicerinado/cremoso/hidratante, de alta qualidade, composto de substâncias que eliminem germes e bactérias, fragrâncias diversas, embalado em caixinhas individuais, validade mínima remanescente de 24 meses.	PROTEX	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 3,45	R\$ 345,00	1,45%
53	100,00	UN	SACO DE ALGODÃO - TIPO CRÚ: tamanho: 76cm x 50cm; aplicação: limpeza chão; características adicionais: tecido grosso, sem furos, com alto poder de absorção.	BOMPANO	R\$ 4,55	R\$ 455,00	R\$ 4,66	R\$ 466,00	2,36%
55	200,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO: para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 15 litros, com no mínimo de 0,8mm a 0,10mm de micragem. DIMENSÕES 90 X 125CM, 15 litros- Pacote c/ 20 unid.	POLILUZ	R\$ 3,15	R\$ 630,00	R\$ 3,23	R\$ 646,00	2,48%



Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	v. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	v. Unit. Orçado	v. Total Orçado	Economia
57	50,00	UN	SAPONÁCEO, Líquido cremoso, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, AROMA: Limão, EMBALAGEM: Frasco, 300 ml, TAMPA: Abre-fecha, APLICAÇÃO: Limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fôrmicas e cromados.	BOMBRIL	R\$ 4,70	R\$ 235,00	R\$ 4,72	R\$ 236,00	0,4%
59	20,00	UN	TORNEIRA DE PLASTICO: PARA FILTRO DE BARRO.	HERC	R\$ 5,20	R\$ 104,00	R\$ 5,54	R\$ 110,80	6,14%
60	10,00	UN	TORNEIRA PARA BEBEDOURO: ACOMPANHA DIRECIONADOR DE FLUXO NO BICO, MODELO ESFERA 1/4 VOLTA , ROSCA 1/2.	LATINA	R\$ 28,48	R\$ 284,80	R\$ 28,48	R\$ 284,80	0,0%
61	10,00	UN	TORNEIRA PARA BEBEDOURO PURIFICADOR LATINA PA355 CODIGO: 916090.	LATINA	R\$ 27,45	R\$ 274,50	R\$ 27,45	R\$ 274,50	0,0%
62	20,00	UN	VASSOURA DE PELO com cabo revestido de boa qualidade.	RADIAL	R\$ 15,79	R\$ 315,80	R\$ 15,80	R\$ 316,00	0,06%
63	10,00	UN	VASSOURA DE PIAÇAVA DE BOA QUALIDADE.	BRILHANTE	R\$ 14,50	R\$ 145,00	R\$ 14,83	R\$ 148,30	2,23%
65	20,00	UN	QUEROSENE , COMPOSIÇÃO SOLVENTE, DERIVADO DO PETRÓLEO, TIPO HIDROCARBONETO, ISENTO DE BENZENO, PARA USO DE LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM 900ML.	JACARÉ	R\$ 12,15	R\$ 243,00	R\$ 12,21	R\$ 244,20	0,49%
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 40.786,12</b>					<b>Subtotal Orçado R\$ 50.990,47</b>		<b>20,01%</b>		

**TOTAL GERAL DO PREGÃO**

Vlr. Total Adjudicado	Vlr. Total Orçado	Economia (%)
R\$ 56.717,82	R\$ 67.712,69	16,24%

Piumhi-MG, 03 de Janeiro de 2019.

JAQUELINE APARECIDA DE SOUZA  
PREGOEIRO(A)